W lmASSEMBLEIA LEGISLAnVA DO ESTADO DE RORAIMA
'Amazõúa; Patihlõnio dos Bi asileiros'

Roraima
Assembleia Legislativa

SUPERINTENDÊNCIA LEGISLATIVA
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ÀS COMISSÕES
GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA ÀS COMISSÕES

Mem. 060/2022-CCJ

Palácio Antõnio Martins,

A Excelentíssima Senhora
Yonny Pedroso
Deputada Estadual

Assunto: Para conhecimento e providências

Senhora Deputada,

Encaminhámos a Vossa Excelência o Projeto de Lei 107/2022, de sua autoria:
"Institui a Política Estadual de Atenção, Diagnóstico e Tratamento às Pessoas com Doenças Raras,
no âmbito do Estado de Roraima e dá outras providências.'', para conhecimento e providências
acerca do PARECER JURÍDICO 182/2022/PROC.LEGIS/ALE-RR, emitido pela Procuradoria-
Geral desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

SUPERiN'tENDÊNciA i.EGiSI.Alva - DiRETORiA DE ASSiS'rÊNciA Às COMISSOES
Praça do Centro Cívico n' 202 -- Centro Fone (95) 4009-5671 CEP 69.30g-380

Boa Vista Roraima Brasil --ALE na Internet: www:a!:H,!e